
下水処理場

向陽墓地

向陽第３公園

薮
坂
跨
道
橋

千田町藪路

向陽町二丁目

55.3

36.8

16.4

51.1

59.5

56.8

56.3

54.8

56.5

26.9
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9.9
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向陽団地

荒神社

荒神谷池

荒神谷東池

プール

千田東ちびっこ広場

横尾第３公園

千田宝公園

藪路北公園

向西子ども広場

横尾陸橋

千田第二高架橋

薮路側道橋薮路橋

山 陽 自 動 車 道

横尾町

千田町千田

横尾一丁目

82.7

70.6

23.3

27.6

37.825.3

42.9

21.5

26.6

8.2

11.3

22.5

14.2

27.9

87.8

71.6

25.2

82.6

87.9

17.4

44.6 24.7

5.4

5.8

6.9

19.9

14.8

72.1 37.2

62.2

46.2

47.4

37.4

23.1

5.9

6.3

46.8

17.5

5.9

6.7

6.7

5.1

6.4

6.8

6.2

5.9

5.8

5.9

7.1

52.9
51.9

17.9

18.7

19.4

22.3
25.6

7.5
9.6

6.6

7.6

9.1

8.1

9.4

6.5

5.7

7.4

19.5

19.4

12.2

5.9

5.8

5.6

5.6

5.8

5.9

5.8

5.7

5.9

5.8

6.5

6.2

18.7

14.2

12.5

22.1

6.5

6.3

5.8

5.8

7.4

6.3

7.8

13.8
6.7

5.7

5.3

6.2

5.7

5.8

5.4

5.9

7.9

5.3

6.9

6.7

9.3

8.7

6.1

10.2

5.1

5.3

9.9

7.5

6.6

6.6
6.7

6.9

7.9

8.5
9.1

6.2

9.6

7.5

9.2

7.6
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19.3
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6.4

8.2

9.1

9.8

8.8
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8.3

9.7

10.6

12.2

19.5

19.6

19.8

19.6

19.6

19.4

6.6

7.8
7.6

6.6

7.3

7.4

5.9

7.4

6.36.1

5.6
5.3

6.4

5.6

5.4

5.6

5.5

5.8

5.9

5.9

5.7

5.8

5.8

5.8

5.8

5.8

5.9

5.9
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5.8

5.3
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6.1
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8.1

6.5
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5.9
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6.3
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6.1

5.9

5.8

5.8

5.8

5.6

5.5
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6.1

6.1

6.1
6.1

6.1
6.2

5.9

6.2

6.2

5.4
5.5

5.35.1

5.4

5.6

5.6

5.7

5.3

5.3

5.6

5.1

5.3

5.4

5.6

5.5

5.6

5.4

8.2

6.8

6.6

6.5

5.9

5.9

5.7

5.9

5.7

5.8

5.6

5.5
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5.3

5.4

5.3
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5.6
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5.4

5.2

5.1
5.6

5.5

5.6

5.4

5.8

5.6

11.1

10.6

11.9
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グループホーム家族

荒神社

岩大明神社

盈進学園

稲荷神社

福山市千田公民館

広島農政事務所福山庁舎
荒神社

せんだの里

千田郵便局

まほろば学園

向西倶楽部

千田保育所

福山市立千田小学校

大峠池

千 田 川

後谷池

小薮路公園

千田エビス台公園

薮坂子ども広場

千田本谷公園

緑陽町第１公園

緑陽町第３公園緑陽町第１緑地

水道局千田配水池

薮路
高架
橋

国
道

３
１
３

号 千田町藪路

清水ヶ丘
緑陽町一丁目

緑陽町二丁目

奈良津町三丁目

89.1

85.3

106.9

111.6

107.2

93.2

73.7

95.1

89.5

40.4

51.6

46.7

110.8

54.8

8.5

62.7
17.1

23.4

60.4

20.1

25.2

41.3

105.1

27.3

56.8

23.4

11.8

12.2

12.6

6.9

81.4

65.4

39.2

8.1

51.4

17.9

35.1

19.7

49.5

52.6

38.9

42.9

34.5

29.9

28.9

20.6 20.2

31.8

41.9

59.6

41.1

29.6

43.8

28.8

38.4

41.1

39.2

33.8

45.9

36.5

41.9

50.9

37.1

13.3

16.7

24.2

34.2

34.7

23.1

18.6

11.9

68.4

75.3

60.4

66.7

71.5

9.5

13.8

16.2

50.8

39.7

33.3

28.4

22.5

16.9

13.2

10.1

17.3

12.1

26.3

7.2

8.2

29.9

23.1

15.1

10.4

8.4

8.5

10.1

7.9

11.5

13.2

18.2

22.9

17.8

25.2

28.8
26.3

31.1

12.1

15.4

19.517.3

18.7

22.5

19.9

22.7

26.3

34.6

31.2

8.6

8.2

8.4

7.2

10.9

16.6

33.3

16.9

7.3

28.4

52.6

44.9

46.9

48.1

42.9

40.9

39.4

38.9
57.4

36.6

36.6
37.9

34.5

30.1

38.8

31.8

33.9

36.1

30.8

29.5

28.9

25.6

23.1

22.3

21.5

20.2

18.9

17.8

18.4

19.3

20.3

20.5

21.4

30.9

32.5

34.2

31.1

30.6

30.1

29.9

27.8

26.7

25.9

24.4

22.5

20.6

22.7

24.6

27.1

20.1

21.9

24.1

18.6

18.3

17.7

17.6

30.1

35.8

49.5

48.2

45.3

41.9

43.1

50.8

29.6

38.7

38.3

36.2

43.8

51.3

49.2

38.1

38.6

43.3

41.1

40.7

39.2

48.1

48.3

43.7

38.4

34.5

26.4

44.8

42.7

46.4

49.1

52.5

56.4

60.2

52.2

59.6

55.8
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51.5

48.3

54.9

59.4

53.7

56.4

26.3

24.7

38.4

28.8

31.6
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39.6

39.5

37.7

37.1

49.9
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荒神社

十二神社

鶴ヶ丘団地

稲荷神社

石鎚神社

緑ヶ丘団地

太鞍神社

荒神社

エビス台団地

貯水槽

憩ヶ丘団地

紅葉ヶ丘団地

三寶院

緑陽会館

清水ヶ丘中継ポンプ場

にごり池

小薮路西池

小薮路池

蔵王山

蔵王憩いの森

蔵王やすらぎ苑

福山森林公園憩いの森

公園

千田町千田

奈良津町

蔵王町185.2

59.6

75.1

191.6

197.9

176.4

184.6

160.8

111.9192.3

167.1

176.6

190.7 172.6

143.8

73.1

43.4

141.5

152.6

61.8

118.9

126.7

73.1

158.7
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49.6

56.5

188.3
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49.3

189.9

183.7

171.3

180.6
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134.8

47.4

166.5

106.3

142.5

124.5

186.5

83.2
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96.2

176.2

163.8
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60.8

33.9
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176.2
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60.8
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152.2
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124.5
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高麗神社

猿田彦大明神休堂

猿田彦大明神

蔵王山無線中継所

下池

上池

烏山池

横尾第１公園

横尾第４公園

横尾第２公園

坂田公園

小山堂前排水樋門

乗越樋門

さくらばし

千田橋

横尾駅
県道横尾停車場線

号
国
道

３
１
３

横尾町

横尾二丁目

横尾一丁目

横尾二丁目

横尾一丁目

10.8

10.6

22.8

9.9

25.7

61.7

26.7

31.7

7.3

25.4

6.7

12.7

52.9

11.9

10.7

7.8

10.8

7.1

7.3

7.4

7.4

9.2

9.1

7.7

9.7

7.4

6.9

6.8

7.5

6.7

7.3

7.5

7.8

8.9

9.2

9.1

6.4

10.7

10.1

8.6

9.3

9.1

9.3

9.6

9.7

9.4

8.1

7.9

9.2

9.8

7.3

7.17.1

7.2

7.3

7.4

7.7

7.4

7.4

7.3

7.7

8.9

8.3

7.7

7.5

7.4

7.411.9

7.4

7.3

10.9

10.8

10.7

7.4

10.7

7.8

9.6

11.2

10.7

7.6

8.9

9.6

9.3

7.2

8.5

7.5

7.4

7.3

7.2

7.3

7.3

7.2

7.9

10.4

11.3

11.2

7.9

6.7

6.8

7.2
8.1

8.6

9.1

9.7

7.7

6.4

6.4

6.3

6.3

6.3

6.4 6.5

6.6

9.6

9.2

8.7

8.9

6.3

6.4

7.4

7.2

6.5

6.5

6.5

6.7

7.1

6.9

6.9

6.9

7.1

7.3

7.3

7.1

7.1

7.1

7.1

7.1

7.1

6.2
6.6

6.4

6.8

7.2

7.3

7.4

8.4

9.1

9.2

9.1

8.8

8.3

7.5

7.2

7.1

7.3

7.3

7.5

7.1

7.1

6.3

7.5

7.1

7.2

7.1

7.1

7.1

7.1

6.8

6.9

7.1

7.1

6.7

8.3

7.5

10.7

10.1

9.9

8.9

9.4

9.2

9.5
9.7

10.9

10.9

9.3

6.4

7.7

7.8

7.9

63.6
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釈迦堂

横尾交番

八幡神社

八坂稲荷大明神

薮路八幡宮

真福寺

大悲山一松院

千田第一高架橋

国
道
１
８
２
号

千田町千田

17.612.7

16.7

8.9

7.7

23.6

25.2

44.7

34.8

37.9

15.9

9.9

27.3

30.8

12.1

8.1

10.9

14.8

12.5 13.8

12.4

23.7

16.9

55.847.2

10.1

16.5
17.7

8.1

23.8

114.6

55.3

57.7

47.2

39.1

28.3

16.3

16.6

19.8

19.9

46.2

19.7

32.4

38.9
39.3

38.5

35.9

8.8

14.4

18.7

9.7

8.7

11.9

8.5

10.8

9.5

6.7

7.5

13.8

7.3

9.6

7.6

9.9

13.8

8.4

7.1

18.3

10.6

10.2

12.9

6.1

25.8

15.316.3

6.8

6.9

8.4

13.1

10.9

7.1

7.6

19.2

28.7

23.9

26.8

16.4

30.5

17.2

10.5

10.1

15.7

33.2

18.6

7.9

14.8

37.9

12.1

6.6

22.1

38.9

26.2

15.4

7.8

21.9

18.7

18.9

17.6

17.0

16.4

20.4

20.1

16.7

15.4

14.4

13.6
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学校名 位置図
番号

通学路
点検年度 危険内容 通学路対策予定内容/できない理由

対策状況
ステータス

備考

千田小 1 2022

登ってくる車の死角となる部分か
ら，児童が出てくるので危険。
車がかなりのスピードで登ってき
て，交通量も多い。
現在は，歩行者用ストップマーク等
で対応中。

【市】一部対応完了
交差点マークの設置
路面標示の修復（対応完了）
【学校・地域】
 通学路の変更→安全指導の実施

一部対応完了
【学校・地域】
通学路変更は困難なため、現状維持となった。（安全
教育を行っている。）

千田小 2 2022
横断歩道が薄くなっており，児童が
渡る際に危険である。

【警察】
横断歩道の修復

全て対応完了

千田小 3 2022
横断歩道が薄くなっていることに加
えて，店舗の看板で視界が遮られ，
児童が渡る際に危険である。

【警察】
横断歩道の修復
速度標識増設
交通指導活動等の実施
【学校・地域】
その他（店舗への声掛け）

全て対応完了 グリーンベルト設置済み

千田小 4 2022
横断歩道が薄くなっており，児童が
渡る際に危険である。

【警察】
横断歩道の修復

全て対応完了

千田小 5 2022
横断歩道が薄くなっており，児童が
渡る際に危険である。

【警察】
横断歩道の修復

全て対応完了

千田小 6 2022
横断歩道が薄くなっており，児童が
渡る際に危険である。

【警察】
横断歩道の修復

全て対応完了



学校名 位置図
番号

通学路
点検年度 危険内容 通学路対策予定内容/できない理由

対策状況
ステータス

備考

千田小 7 2022

ひどい雨ではなくても，歩道いっぱ
いに水たまりができ，避けたり，足
をとられたりして，転倒の危険性が
ある。

【市】
舗装補修実施

全て対応完了

千田小 8 2020

日中でも薄暗く，カーブミラーも無
いので見通しが悪い。
道路が狭く，溝に落ちる危険があ
る。

【市】
転落防止柵の設置

対応中 2020年度(令和2年度)からの継続[点検箇所番号１]

千田小 9 2020
道幅が狭く，離合が難しく，車道に
はみ出たり，歩行者と自転車との接
触事故が多い。

【県】
地元調整の結果を踏まえて，歩道
拡幅を検討

対策実施困難

2020年度(令和2年度)からの継続[点検箇所番号２]

【県】
地元で地権者の了解を得てもらえれば検討可能
用地買収が伴うため地権者の同意が必要

千田小 10 2014

歩道が途中で切れており，そこから
深さ1mほどの溝が続く。蓋や柵，
ガードレールが設置されてなく，溝
に落ちたり，車に巻き込まれるなど
の危険がある。

【市】
床版の設置

対応中

2014年度(平成26年度)からの継続[2020点検箇所番号
５]

地元調整中であったが，2021年度以降着手可能な状
態となった


